1) A tompái ref. megye ládájában levő eredetiből.
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caet. ac deinde Nobis pro locorum et temporum diversitate exhibuit 
et impendit ac futurum o. exhibiturus et impensurus est. Totales itaq. 
et integras portiones possessionar. in Possessionibus Zekes et Kén* 
deo vocatis in sede Siculicali Maros existen. habitas quae portiones 
possessionar. alias per dictum Dominum llegem Poloniae Egregio et 
Agiliquond. Francisco Lazar tunc Iudici Regii dictae Sedis Maros 
donatae et collatae fuerant, sed Litteras superin. Donationales id. 
quond- Franciscus Lázár nec dum extraxerat, quoniam ex hoc Seculo 
absq. ullo Liberorum solatio decedente, ad Nos, cosequtenterque 
Collationem Nostram devolutae et reductae esse dicoscuntur, De- 
mtis tamen Primorib. Primipilis peditibusq. Pixidariis si qui forte 
in eisd possessionib. ad usum Regni dilecti existqrent eorumq. juri
bus et haereditatib. juste et legitime eos concernentib. Totum item 
et omne Jus Regium Si quod in eisd. Portionib. Possessionar. qua
litercumque existeret, aut eaedem et iitjem Nostram ex quibuseumq. 
causis, vijs, modis et rationib. concernerent, Collationem simul cum 
cunctis utilitatib. et pertinen. quilibet terris sc. arabilibus cultis et 
incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, sylvis, uemorib. montib. 
vallibus, vineis, vinearumq pmontor. aquis fluviis, piscinis, piscatur, 
aquarumq. de cursib. molendinis et eorund. locis generaliter vero 
quarumlibet utilitatum et pertinentiar. suar, integritatib. quovis no
mine vocabulo vocitatis, ad. easd. portiones Possessionar. Jusq. Re
gium in eisdem habitum de jure et ab antiquo spectan. et ptinere 
deben. sub suis veris metis et antiquis limitibus existen. memorato 
Emerico Bercseny ipsiusq haeredib, et posteratib. universis ex mera et 
plena autorite Nstra dedimus donavimus et contulimus imo damus do
namus et conferimus jure perpetuo et irrevocabil. tenen. possiden. pa
riter et haben, salvo jure alieno. Harum Nostrarum vigore et testimonio 
Litterar. median. Quas Nos in formam Privilegij Nostri redigi faci
emus, Dum Nobis in specie fuerint reportatae. Datum in Civitate 
Bistriciensi sexta die Januarij Anno Dni Millsimo quingentesimo 
septuagesimo septimo. Christophorus Báthory mpr. de Somlyo. Eme
ritus Sullyok Cancell. mpr.“ ’) Hagyományilag ma is ösmerik szö
késiek a Bercsényi jogot. Cserei pedig 1703-ról azt jegyzi meg: 
„Bercsényi negédes, kevély, nagyra vágyó ember, volt kinek az eleje 
Marosszékről Székesről bujdosott volt ki gyilkosság miatt.“ Írja azt 
is hogy feleségének, Kun Ilonának közeli atyjafia vala.“ 2)